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06 yrBepkneHmn 610mKeTa JXypBIHCKOTO CEIbCKOro okpyra Ha 2026-2028 roms

Pemenne Myramxkapckoro paifloHHOTO MaciauxaTa AKTIOOMHCKOUM obOiiactu oT 26 aexadps
2025 rona Ne 505

B cootBercTBuu ¢ mynktom 3 ctateu 91 bromkerHnoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran u
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran", Myrammkapckuid pailonnsiii Maciauxat PEIIAJL:

1. YTBepauth 610keT KyphIHCKOTO ceabcKkoro okpyra Ha 2026-2028 ronbl coriacHo
MPUIIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 roj B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) noxoael — 66 949 ThicAY TeHre:

Hajorosble noctymieHus — 10 320 TeicsAy TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIIeHUs — () TeHre;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO Kanutaina — 1 460 TeicsY TeHre;
NOCTYIUIEHUS TpaHCPepToB — 55 169 ThIcsAY TeHrE;

2) 3aTpaThl — 66 949 ThICSY TEHTe:

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — () TeHre:

OromKeTHbIe KpeauTsl — O TEHTE;

noraiieHue O KETHBIX KPeaAUTOB — () TEHTE;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU akTuBamMu — () TeHre:
npuodpeTreHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

MOCTYIJICHUE OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTHBOB TocyaapcTBa — () TeHTE;
5) nedurut (nmpodurut) 610 KeTa— O TEHTE;

6) punancupoBanue neduiura (Mcrnoiab3oBaHue npodunurta) oromxera— 0 TeHre:
NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — () TEHTE;

roraiicHue 3aiimoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKH OFO/KETHBIXCPEICTB — O TEHTeE.

2. [IpuHATh K CBEICHUIO U PYKOBOJCTBY, UTO B COOTBETCTBUU CO cTaThel 9 3akoHa

PecnyOnuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oroxete Ha 2026-2028 roapl" yCTaHOBJICHO:
¢ 1 suBaps 2026 ropa:
1) MuUHMMaNBHBIN pa3zmep 3apaboTHOM matel — 85 000 TeHre;
2) MUHUMAJIbHBIN pa3Mep neHcuu — 69 049 tenre;

3) MeCsSUHBbIN pacyeTHBIN MOKa3aTeNb JJISI UICUUCIIECHUS MOCOOUM M MHBIX COLMAIbHBIX
BBITIJIAT, a TAKXKE JUIsl MPUMEHEHUsl MTpadHBIX CAHKIMI, HAJIOTOB U JAPYTUX IJIaTeXeH B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOJIaTebcTBOM PecriyOnuku Kazaxcran— 4 325 Tenre;

4) BeaWYHMHA MPOKUTOYHOTO MUHUMYyMa [Ji UCUHMCIEHHUS pa3MepoB 0a30BBIX
coLIMaJILHBIX BeILIAT — 50 851 Tenre.



3. Yuects Ha 2026 Ton 00beM CyOBEHIIMH, TIepejaBaeéMble U3 PAOHHOTO OrOHKEeTa B
oromkere JKypbIHCKOTO CENTbCKOT0 OKpyTa B cyMMe 55 169 Thicsiu TeHTe.

4. Hacrosiee penieHue BBoautes B AeiictBue ¢ 1 suBaps 2026 ropa.
Ipencenarens Myramkapckoro

K. EpmaramberoB
PpafoHHOTro Maciauxara p

[Tpunoxenue 1 k pereHno
Myramkapckoro palOHHOTO MaciauxaTa
Ne 505 ot 26 nexabpst 2025 rona

Bromxer XXypBIHCKOr0 CeIbCKOro okpyra Ha 2026 rox

KaTeropus
KJacc
CyMMa (ThICSY TEHTE)
MOJIKJIAcC
HanuMEHOBaHNE
1. JOXObI 66 949
HAJIOT'OBBIE
1 10 320
INOCTVYIIJIEHU A
01 Ilomoxonuserii Hamor 2 335
) HH;[HBH;[ya?LHbm 71335
MMOJOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamoru Ha 7985
COOCTBEHHOCTD
| Hanoru Ha 175
MMYIIIECTBO
3 3eMeIbHEIH Hajaor 13
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 3572
cpencTBa
5 EnwHei 3emMenpHBIN 2045
HaJIOT
BuyTtpennue nanoru
05 Ha TOBapsl, paboTs! 1 2 180
YCITyTH
IToctynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BaHUE 7180
MPHUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
[Toctynnenuss ot
3 npoaaxxu ocHoBHoro 1460
KamuTana
Ilponaxa 3emun u
03 HeMaTepHalbHBIX 1 460

aKTUBOB

1 IIponaxa 3emnu 20



02

(yHKIIMOHATIBbHAS TPyTIa

Q)yHKHHOHaHBHaH noarpyiimna

[Iponaxa
HEMaTepUAIbHBIX
aKTHUBOB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancdeprs, u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO

YIIpaBICHUSA
TpaHchepTh
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO

us3

3Ha4YeHHs) OropKeTa

aZIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX MPOTPAMM

nporpaMma

01

124

001

07

HanMCHOBAHHUC

II. 3BATPATBI

1 440

55169

55169

55169

cyMMa (ThICSY
TEHTe)

66 949

CocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 37 335

XapakTepa

[IpencraBuTenbH

Bl €

>

HCIIOJITHUTCIBbHBIC

U IpyTHE OpPTaHbl,

37335

BBITIOJIHSFOIIME
o01ve QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJIEHUs

Armmapar akuMa

ropona
pailoHHOTO

37 335

3HAaYeHUs, cela,

rnmoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1no
00€eCIIeUeHHIO

ACATCIBHOCTU

aKuMa ropoaa

palioHHOTO

37335

3HAYEHHS, Cea,

IIOoCCJIKa

>

CEJBCKOTO OKpyTa

Kunumnao-koMm

yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

7026



124
12
1
124
15
1
124

008

013

BnaroycrpoiictBo 7026
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO
7026
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HaceJIeHHBIX 7026
MTyHKTaxX

T
PaHCIOPT M ) so0
KOMMYHHKAIIUH

ABTOMOOMIIBHBII 22 588
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO

22 588
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

OoGecmeucHne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u s
aBTOMOOMITEHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHUS, CellaX,

22 588

MOCeNKax,
CENbCKUX
OKpyrax

TpancepTs 0
TpauchepTs 0
Amnmapat akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,

mocelnka,
CeIIbCKOT0 OKpyTa
V. Hedbunnur (
npOGHITHAT) 0
Oroxera

VI.
DUHAHCUPOBaHUE
nedunura ( 0
WCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
GroxeTa

[Ipunoxenne 2 K perIeHNIo



Myramkapckoro palOHHOTO MaciauxaTa
ot 26 mexadps 2025 romga Ne 505

Bromxer JKypBIHCKOTrO cebekoro okpyra Ha 2027 rox

Kjacc

KaTeropus
1
01
04
05
3
03
4

02

HAaMMCHOBAHHUC
1. JOXOJIbI

HAJIOT'OBBIE
I[MOCTVYIIJIEHUA

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoOTHI U

ycayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB
[Toctynnenus ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kamnurasia

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emiu

[Iponaxa
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

ITocTynnenus
TpaHchepToB
Tpancdepts, u3
BBIIIECTOSIINX

cymma (TbICSTY TEHTe)

67 539
10 837
2452

2452

8 385

184

14

3751

2147

2289

2289

1533

1533

21

1512

55169

55169



(yHKIIMOHATBHAS TPyTIIa

(hyHKIMOHATIBHAS TOTPYIIIIA

OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

aJIMHHUCTPATOP OFOJKETHBIX MPOrPaMM

01

124

07

124

nporpaMma

001

HalMEHOBaHUE
II. BATPATBI

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
00ecneYeHUIO
JIeATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
paloHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKPyTa

Kunumao-koMM
YHaJIbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HAaCCJIICHHBIX
IIyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

55169

cymMa (TBICSY
TEHTE)

67539

37925

37925

37925

37925

7026

7 026

7026



12

124

15

124

Bromxker JypsIHCKOTO celbekoro okpyra Ha 2028 rox

KaTeropus

008

013

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBIX 7026
MYHKTax

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

22 588

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

22 588

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

22 588
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(DYHKIIHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 2 588
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMocelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax
Tpanchepts 0
TpaucdepTs 0
Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3Ha4YeHUs], cela,

mocernka,
CEITbCKOTO OKpyTa
V. Hedunur (
npoduuuT) 0
OropKeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

[Ipunoxenue 3 k peIeHUIO

Myramkapckoro paloHHOro Maciauxara

ot 26 nexabdps 2025 roma Ne 505



KJacc

IOAKJIAcC
01

2
04

1

3

4

5
05

3
03

1

2
02

3

CyMMa (ThICAY TEHTe)

HaMMEHOBAHUE
1. 10XObI 68 157
HAJIOT
JIOTOBBIE 11379

INOCTVYIIVIEHU A
ITomoxonusiit Hastor 2 575
" .

HI[I/IBI/I}Iya‘J:II)HI)II/I 2 575
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
H

ajgoru Ha 2 804
COOCTBEHHOCTh
H

ajgoru Ha 193
UMYIIECTBO
3eMenbHbII HaJloT 15
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 3939
cpencTaa
E . o

JUHBIN 3€MCJIbHBIN 2 254

HaJior

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, paboTel U 2 403
yCIIyru

ITocTtynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE
MIPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

IToctynnenuss ot
npoJaxu ocHoBHoro 1 609
KaIuTanga

[Iponaxa 3eman u

HeMaTepuabHbIX 1 609
AKTHBOB
IIponaxka 3emmu 22
Ilponaxa
HEeMaTepUallbHBIX 1587
aKTHBOB
I

OCTYIJICHUSA 55 169
TpaHcdepToB

Tpanchepts, wu3
BBIIIECTOSIINX

OpTaHOB 55169
roCyJ1apCTBEHHOT'O
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropozna
00J1acTHOTO
3HaveHus) OroKera

55169



(yHKIMOHATIBHAS TpyTIa

(hyHKIIMOHAIBHAS TTOIPYIIITa

aJIMUHUCTPATOP OIOKETHBIX MPOrPaMM

01
1
124
07
3
124
12

rporpamma

001

008

cymma
TEHTe)

HaNMEHOBaHUE
II. BATPATBI 68 157

lNocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 38 543
Xapakxrepa

IpencraButensH
Bl € ,
HCIIOJHHUTENBHEIE
U IPYTHE OPTaHBI,
BBIIIOJIHSKOIIINC
o0mve QyHKIHH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

38543

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

38 543
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Yeanyru mno
00ecneYeHUIO
JIeSITeIbHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocenka,
CeJbCKOT0 OKpyra

38 543

Kunumno-komMm
yHaJIbHOE 7026
XO3SIHCTBO

BbnaroycrpoiictBo
HacCeJICHHBIX 7 026
ITyHKTOB

ArnmapaTr akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

7026

OcBelleHue yauig
B HaceJIeHHBIX 7026
ITyHKTax

Tpancnopr u
KOMMYHUKaIUU

22 588

(TBICSTY
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1 ABtOoMOOMIBHEI 22 588
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona

palioHHOTO

124 22 588

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax

013 -
paifioHHOTO

22 588

3HAYEHUS, cemax,
noceyikax,
CEIIbCKUX
OKpyTax

Tpanchepts 0
1 TpancepTs 0

Amnmapar akuma
ropoaa
allOHHOTO
124 p
3HAUYCHHUS, Cella,
ImoceJka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa
V. Hedbunur (
npoduuut) 0
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHNE
npo¢punnTa)
Orokera
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